ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIP

DE JAPORA
CNPJ: 15.905.342/0001-28

AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, SIN - CENTRO - CEP: 79.985-000

pp- 	P R ~.*P I.,£ *A
lP ARÃ ci

os,struindo Um NO?o Tempo

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 028/2019

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 028/2019
MODALIDADE: PREGÃO N°018/2019
OBJETO: Registro de Preço visando contratação de empresa para prestação de serviços de Diagnóstico Laboratoriais de
Análise Clínica aos usuários do SUS do município de Japorã/MS, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal
de Japorã através de sua Secretaria Municipal de Saúde.
Vencedor(es): BIANCA V. DE AZEVEDO - HEMOLAB.

Valor Global da Licitação: R$ 62.992,30 (Sessenta e dois mil novecentos e noventa e dois reais e trinta centavos).

Japorã/MS, 24 de junho de 2019.

ERLEIDE PREIRA COUTINHO
Pr-,oeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 028/2019 apresentado, HOMOLOGO resultado do
julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 24 de junho de 2019.

VANDERL ; 'e D lUVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado - Diário Oficia! ASSOMASUL

Edição n.°

Data:  Q3 /0/2019 Folha(s):  53

Mato Grosso do Sul ,03 de Julho de 2019 • Diário Oficial dos Municí. 	o Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X 1 N°2384
EIT

12.365.0021.2-026 - Manutenção do FUNDEB 40% Infantil - Pré
Escola. FICHA: 151
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
Valor: R$ 76.613,00 (Setenta e seis mil seiscentos e treze reais).
Vigência: 13/06/2019 a 13/06/2020.
Data da Assinatura: 13106/2019
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e VALERIA
APARECIDA MORTENE, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identlficador:B0A63095

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N°072/2019
Processo n° 032/2019
Pregão nU  021/2019
Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA VANDA DE
FATIMA FERREIRA LIMA - ME.
Objeto: Aquisição de produtos de Limpeza e Higienização, Copa e
Cozinha e Gás Engarrafado para serem utilizados nas Unidades
Escolares de Ensino que compõem a Rede Municipal de Ensino e na
Secretaria Municipal de Educação no Município de Japorã/MS,
conforme especificações constantes no Termo de Referência, por um
período de 12 meses.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2-012 - Gestão das Atividades da Secretaria de
Educação. FICHA: 062
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
Valor: R$ 44.686,50 (Quarenta e quatro mil seiscentos e oitenta e seis
reais e cinquenta centavos).
Vigência: 13/06/2019 a 13/06/2020.
Data da Assinatura: 13/06/2019
Fundamento Legal: Leis a° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
SIDNEY DIAS LIMA, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Idendflcador:E9EFAEB6

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N°073/2019
Processo n°032/2019
Pregão n°021/2019

—Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
JAPORÃIMS E A EMPRESA VANDA DE FATIMA FERREIRA
LIMA- ME.
Objeto: Aquisição de produtos de Limpeza e Higienização, Copa e
Cozinha e Gás Engarrafado para serem utilizados nas Unidades
Escolares de Ensino que compõem a Rede Municipal de Ensino e na
Secretaria Municipal de Educação no Município de Japorã/MS,
conforme especificações constantes no Termo de Referência, por um
período de 12 meses.
Dotação Orçamentária:
Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB
12.361.0020.2-024 - Manutenção do FUNDEB 40% - Fundamental.
FICHA: 131
12.365.0021.2-026 - Manutenção do FUNDEB 40% Infantil - Pré

Escola. FICHA: 151
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
Valor: R$ 39.959,90 (Trinta e nove mil novecentos e cinquenta e nove
reais e noventa centavos).
Vigência: 13/06/2019 a 13/06/2020.
Data da Assinatura: 13/06/2019
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e SIDNEY DIAS
LIMA, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Z 	 Código Identificador:0I4FDBA1

LICITAÇÃO
VISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
028/2019

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de JaporàlMS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 028/ 2019
MODALIDADE: PREGÃO N°018/2019
OBJETO: Registro de Preço visando contratação de empresa para
prestação de serviços de Diagnóstico Laboratoriais de Análise Clínica
aos usuários do SUS do município de Japorã/MS, para atender às
necessidades da Prefeitura Municipal de .Japorã através de sua
Secretaria Municipal de Saúde.
Vencedor(es): BIANCA V. DE AZEVEDO - HEMOLAB.

Valor Global da Licitação: R$ 62.992,30 (Sessenta e dois mil
novecentos e noventa e dois reais e trinta centavos).

Japorà/MS, 24 de junho de 2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINFIO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo no 028/2019
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorà/MS, 24 de junho de 2019.

VA NDERLE Y BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:45AE6E83

LICITAÇÃO
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PRECO N°007/2019
Ata de Registro de Preço n.° 00712019
Processo n.° 028/2019
Pregão n.° 018/2019
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPORA/MS e do
outro lado à empresa: BIANCA V. DE AZEVEDO - HEMOLAB,
CNPJ n. 04.446.930/0001-24, denominada "PROMITENTE
FORNECEDORA".
Objeto: Registro de Preço visando contratação de empresa para
prestação de serviços de Diagnóstico Laboratoriais de Análise Clínica
aos usuários do SUS do município de Japorã/MS, para atender às
necessidades da Prefeitura Municipal de Japorã através de sua
Secretaria Municipal de Saúde.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global da Licitação: R$ 62.992,30 (Sessenta e dois mil
novecentos e noventa e dois reais e trinta centavos).
Data da assinatura: 24/0612019
Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA - Secretária
Municipal de Saúde (Detentora da Ata);
Representante da Empresa que registrou preços: BIANCA VANESSA
DE AZEVEDO, CPF sob o n°875.636.731-72.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador: BEDED56E

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 53